
Landkreis Kulmbach: Nachträgliche Veröffentlichung (§ 7 Abs. 1 VO 1370/2007) für das Jahr 2021

Verkehrsunternehmen Betriebssitz Betrag Liniennr KBS Leistung /Qualität/Grundlage Tarif Art des Verkehrs Eingesetzte Fahrzeuge

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 2.000,00 € 3670 8354 ALT-Verkehr Neudrossenfeld - Kulmbach - 1 Fahrt an SA OVF-Tarif bedarfsgesteuerter Verkehr Taxi/Bus: 4 oder 8 Sitze

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 12.000,00 € 3706 8354 Bayreuth - Kulmbach - Kronach: eigenwirtschaftlich - Verbesserung über Landkreis BT OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 7.575,00 € 3673 8326(58) Himmelkron - Neuenm - Bayreuth: eigenwirtschaftl. auf 8358 - 2 Fahrtenpaare OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 21.848,83 € 3676 8435 Linie Kulmbach - Thurnau - Hollfeld: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die Gewährung 

von Ausgleichsleistungen auf Linie 8435 (3676)...- ab 1.12.2019 bis 30.11.2027
OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 91.243,38 € 3677 8351 Linie Kulmbach - Marktleugast - Helmbrechts: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die 

Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 8351 (3677)...- ab 1.12.2019 bis 30.11.2027
OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 100.239,39 € 3679 8353 Linie Kulmbach - Stadtstseinach - Presseck - Helmbrechts: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und 

OVF über die Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 8353 (3679)...- ab 1.12.2019 bis 30.11.2027
OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 109.833,24 € 3681 8358 Linie Kulmbach - Wirsberg - Bad Berneck: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die 

Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 8358 (3681)...- ab 1.12.2019 bis 30.11.2027
OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 18.366,58 € 3683 8357 Linie Marienweiher - Stadtsteinach - Wirsberg - Gefrees: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und 

OVF über die Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 8357 (3683)...- ab 1.12.2019 bis 30.11.2027
OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 43.925,00 € 3708 8354 Linie Bayreuth - Neudrossenfeld - Kulmbach - Kronach: Busverkehr zwischen Kulmbach - Neudrossenfeld (2FP) OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 16.520,05 € 3693 8350 Linie Neuenmarkt - Wirsberg - Cottenau / Sessenreuth / Neufang: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. 

Lkrs KU und OVF über die Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 8350 (3708)...- ab 1.12.2019 bis 30.11.2027
OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 3.327,71 € 5202 8352 Kulmbach - Presseck - Bad Steben: eigenwirtschaftlich - Verlängerung Saison OVF-Tarif Busverkehr Fahrradbus

5211 8360 Variobusverkehre 8360: Kulmbach - Thurnau (5 FP)

5212 8361 VBS-Verkehr 8361: Kulmbach - Schimmendorf - Kulmb (2 F)

5213 8362 VBS-Verkehr 8362: Kulmbach - Oberdornlach - Lehenthal - Oberpurbach - Kulmbach (3 F)

5214 8363 VBS-Verkehr 8363 Kulmbach - Lehenthal - Presseck (2 FP+ 2 F)

5215 8364 Variobusverkehr 8364: Stadtsteinach - Untersteinach (2 FP)

5216 8365 Variobusverkehr 8365: Presseck - Helmbrechts (2 FP + 2 F)

5217 8366 Variobusverkehr 8366: Kulmbach - Grafengehaig (4 FP + 1 F)

5221 8367 Variobusverkehr 8366: Kulmbach - Wonsees (6 FP + 2 F)

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 38.155,81 € 5218 399.1 Linie Kulmbach - Ebermannstadt: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die Gewährung von 

Ausgleichsleistungen auf Linie 399 (5218)...- ab 22.5.2021 bis 1.11.2023
OVF-Tarif Busverkehr Fahrradbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 44.791,61 € 5219 399.2 Linie Bayreuth - Pegnitz - Kulmbach: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die Gewährung 

von Ausgleichsleistungen auf Linie 399 (5219)...- ab 22.5.2021 bis 1.11.2023
OVF-Tarif Busverkehr Fahrradbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 12.000,00 € 5270 8354 Verkehrsverbesserung Bayreuth - Neudrossenfeld (Anteil KU) OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 18.265,80 € 7438 8344 Linie Kulmbach - Mainleus - Kirchleus - Kulmbach: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über 

die Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 8344 (7438)...- ab 1.8.2020 bis 31.7.2028
OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 30.229,04 € 7445 8355 Linie Kulmbach - Untersteinach - Lösau: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und OVF über die 

Gewährung von Ausgleichsleistungen auf Linie 8355 (7445)...- ab 1.8.2020 bis 31.7.2028
OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Omnibus Schuster e.K. Mainleus 3.748,00 € Schuster 22 Variobus-Angebot Weismain - Kulmbach (2 FP) OVF-Tarif bedarfsgesteuerter Verkehr Kleinbus 8 - 22 Sitze

Omnibus Schuster e.K. Mainleus 45.474,10 € Schuster 22 Linie Kulmbach - Weismain: Vertrag über die Betrauung mit gemeinwirtschaftlichen Verpflichtungen zw. Lkrs KU und VU Schuster über die Gewährung von 

Ausgleichsleistungen auf Linie 22...- ab 1.1.2020 bis 30.11.2023
OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Stadtbus Kulmbach (Schütz) Kulmbach 207.562,20 € L1-L5 L1-L5 Anteil an allgemeiner Vorschrift OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

CORONA

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 183.253,08 € 3670-5270 8352 - 8435 Ausweitung Kapazität an Schultagen (Corona-Verstärker) OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Pomper Reisen Neudrossenfeld 16.905,00 € Pomper Ausweitung Kapazität an Schultagen (Corona-Verstärker) OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

Stadt Kulmbach (Schütz) Kulmbach 34.683,60 € L1-L3 Ausweitung Kapazität an Schultagen (Corona-Verstärker) OVF-Tarif Busverkehr Linienbus

FP: Fahrtenpaare, F: Fahrten

Omnibusverkehr Franken GmbH Nürnberg 32.015,85 € OVF-Tarif bedarfsgesteuerter Verkehr Taxi/Bus: 4 oder 8 Sitze


